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Znak sprawy: ZP/48/PN/2022 Zabrze, 27.09.2022 r. 
 
 
 

                  O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710)   
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  
 

„ZAKUP KARETKI N (NEONATOLOGICZNEJ) W RAMACH DOTACJI CELOWEJ  
NA ZAKUPY INWESTYCYJNE” 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710). 

 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 
Pytanie nr 1 
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści ssak 
renomowanego europejskiego producenta posiadający zakres regulacji przepływu do 22 
l/min spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 2 dotyczy zapisów wzoru umowy § 4 ust 1 lit. c) 
Prosimy o zastąpienie zapisu: świadectwo homologacji ambulansu poniższym 
sformułowaniem: świadectwo homologacji ambulansu lub dopuszczenie indywidualne 
typu WE lub dopuszczenie jednostkowe wydane przez Dyrektora Transportowego 
Dozoru Technicznego oferowanego pojazdu skompletowanego.  
Pragniemy zauważyć, że są to dokumenty równoważne .  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz Modyfikacja SWZ.  

 
Pytanie nr 3 dotyczy zapisów wzoru umowy § 4 ust 1 lit. d) 
Zwracamy uwagę, że zgodnie z decyzją Ministerstwa Infrastruktury, od 4 września b.r. 
zostały zniesione karty pojazdu jak również nalepki kontrolne na szybę . Prosimy zatem  
o rezygnację z wymogu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz Modyfikacja SWZ.  
 
Pytanie nr 4 dotyczy zapisów wzoru umowy § 6 ust 6 
Prosimy o potwierdzenie, że koszt dostarczenie ambulansu do autoryzowanej stacji 
obsługi pojazdu bazowego spoczywa na Zamawiającym. W przypadku usterki 
uniemożliwiającej jazdę obowiązuje gwarancja mobilności tzn. ambulans zostanie 
dostarczony do ASO na lawecie, na koszt gwaranta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.   
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Pytanie nr 5 dotyczy zapisów wzoru umowy § 6 ust 7 
Jako producent drugiego etapu, zobowiązujemy się do świadczenia serwisu w zakresie wykonanej 
zabudowy medycznej. Prosimy zatem o wyłączenie z zapisów umowy, maksymalnych czasów na usunięcie 
usterki pojazdu bazowego, na które nie mamy wpływu. Naprawy pojazdu bazowego będą się odbywały  
w autoryzowanych stacjach obsługi pojazdu na zasadach zawartych w ogólnych warunkach gwarancji 
producenta pojazdu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. Patrz Modyfikacja SWZ.  

 
Pytanie nr 6 dotyczy zapisów wzoru umowy § 6 ust 12 
Prosimy o wyłączenie z zapisu pojazdu bazowego, co pozwoli na złożenie oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykreśla zapis § 6 ust 12. Patrz Modyfikacja SWZ.  
 
Pytanie nr 7 dotyczy zapisów wzoru umowy § 7 ust 2 lit a) 
Prosimy o zmniejszenie zaproponowanej kary umownej do max. 0,1% wartości dostawy brutto, co jest 
powszechnie stosowaną praktyką w umowach na dostawy ambulansów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 8 dotyczy zapisów wzoru umowy § 7 ust 2 lit b) 
Prosimy o wyłączenie z zapisów pojazdu bazowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 9 dotyczy zapisów wzoru umowy § 7 ust 2 lit c) 
Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający zamierza naliczać kary umowne.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż kara umowna będzie naliczana w przypadku braku dostępności części 
zamiennych i materiałów eksploatacyjnych przez okres 7 lat od daty dostarczenia przedmiotu 
umowy.  
 
Pytanie nr 10 dotyczy zapisów wzoru umowy § 7 ust 2 lit e) oraz f) 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie zaproponowanej kary umownej do max. 10% wartości dostawy, co 
pozwoli na złożenie oferty.  
Nadmieniamy również, że Zamawiający przewidział kary umowne w sposób jednostronny, nie 
uwzględniając interesu wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz Modyfikacja SWZ. 
 
Pytanie nr 11 dotyczy zapisów wzoru umowy § 7 ust 3 
Prosimy o doszczegółowienie zapisu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w jego ocenie zapis jest jednoznaczny. Zamawiający może obciążyć 
Wykonawcę karą umowną, o której mowa w §7 ust. 2  nawet gdyby nie poniósł z tego tytułu żadnej 
szkody.  
 
Pytanie nr 12 dotyczy SWZ 
Proponujemy dodanie zapisów do umowy o treści: 
Strony przewidują dokonanie modyfikacji w zakresie specyfikacji ambulansu, w szczególności poprzez 
zmianę podzespołów lub wymogów w zakresie poszczególnych pozycji, w razie wystąpienia niezależnych 
od Wykonawcy okoliczności, których efektem będzie brak możliwości dostawy ambulansu w pełni 
odpowiadającemu treści oferty. Zmiana może nastąpić w szczególności w sytuacji zaprzestania produkcji 
konkretnych wariantów pojazdów przez ich producenta lub braku dostępności konkretnych podzespołów 
na rynku.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, jednocześnie dopuszczając 
możliwość zmiany poszczególnych pozycji nie wpływających w sposób istotny na zaproponowany 
pojazd.  
 
Pytanie nr 13 dotyczy SWZ 
Proponujemy dodanie zapisów do umowy o treści: 
W razie wystąpienia okoliczności, o której mowa w ust. 1 strony wprowadzą niezbędne modyfikacje  
w zakresie specyfikacji pojazdu, a w razie konieczności zaktualizują cenę, przy czym zmiana na wariant 
tańszy, skutkować będzie odpowiednim zmniejszeniem ceny dostawy.  
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zwiększenie ceny przedmiotu umowy. W przypadku 
wystąpienia sytuacji określonej powyżej cena przedmiotu umowy ulegnie obniżeniu.  
 
Pytanie nr 14 dotyczy SWZ 
Proponujemy dodanie zapisów do umowy o treści: 
Każdej sytuacji powodującej konieczność zmiany przedmiotu dostawy Wykonawca zobowiązuje się 
powiadomić Zamawiającego niezwłocznie po otrzymaniu informacji wraz z przedstawieniem dowodów 
uzasadniających konieczność zmiany.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w przypadku zmiany, o której mowa w pytaniu nr 12 i 13 Wykonawca ma 
obowiązek powiadomić Zamawiającego niezwłocznie po otrzymaniu informacji wraz  
z przedstawieniem dowodów uzasadniających konieczność zmiany.  
 
Pytanie nr 15 dotyczy SWZ 
Proponujemy dodanie zapisów do umowy o treści: 
Jeżeli zmiana miałaby skutkować istotną zmianą Zamówienia, Zamawiający może odmówić jej dokonania  
i odstąpić od umowy bez naliczania Wykonawcy kar umownych.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

  
 

Zamawiający 

 

  z up. DYREKTORA 

  Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

                                      Adam Strzyżewski 


